1000 (1591-92) yılında, bugün Bulgaris
tan sınırları içinde kalan Köstendillivasına
bağlı Eğridere'de doğdu. "Dil-i Dana Ka
sidesi"nde Melaml-Hamzavl kutbu idrls-i
Muhtefiile(ö. 1024/1615) on beşyaşında
iken görüştüğünü belirttiğine göre 101 S
(1606) tarihinden önce istanbul'a gelmiş
ve bu yıllarda idrls-i Muhtefi'nin "kal be

bakıcısı" Lamekani Hüseyin Efendi vasıta
sıyla Hamzavlliğe intisap etmiş olmalıdır.

Yirmi yaşında kaleme aldığı Vahdetna
me'sini Lamekani Hüseyin Efendi'nin ver
diği ilhamla yazdığını söylemesi de bu gö
rüşü teyit etmektedir.

Ebu Hanife'
nin "din in önü n art eylediğini " . velayetin
nübüwetten üstün olduğunu söylemesi
ve benzeri fikirleri u lemanın tepkisini çek
miş olmalıdır. Eserleri üzerinde henüzye
terince inceleme yapılmaması onun hak
kında farklı kanaatierin ortaya çıkmasına
sebep olmuştur. 1059 (1649) yılından ölü
müne kadar yanında bulunan Sun 'ullah
Gaybi'nin İbrahim Efendi'nin sözlerini
kaydederek meydana getirdiği Sohbet
name adlı eser onun düşünceleri için baş
vurulması gereken temel kaynaktır.

Eserleri. 1. Divan.

rine ona refakat etti, hac farlzasını yerine
getirdi ve Cidde naibi oldu. istanbul'a dö
nüşünde müderrisliğe yükseltildi ( 1143/

1730-3 1 ). Çeşitli müderrisliklerde bulun
duktan sonra 1168'de (1755) Selanik ka
dılığına getirildi. 1174'te (1760-61) Şam
kadılığına tayin edildi ve Mekke payesini
aldı. Muradl. hastalığına rağmen Şam'da
ki vazifesine başladığını , babası Şam'ın

Kendisini yakından tanı
mış olan Muradl, onun Şam'ın ileri gelen
ulemasıyla görüştüğünü ve bunlardan
çok faydalandığını bizzat kendisine söy
lediğini yazar. Arap edebiyatma olan vu
kufuna da işaret edilmekte olup Arapça
olarakyazdığı bir kasidesine Silkü'd-dü
rer'deki biyografisinin sonunda yer veril
miştir (I, 13) . Kazaskerliği dönemine ait
1183 (1769) ve 1193-1194 (1779-1780)
yıllarını içine alan mülazemet kayıtlarını
havi defterler Şer'iyye Sicilieri Arşivi'nde
bulunmaktadır (RKR. nr. ı 32, 139).